*

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHONG

Số:  282  /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phong, ngày 09 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Tuyển dụng đặc cách giáo viên đã có hợp đồng lao động

và đóng bảo hiểm xã hội trước ngày 31/12/2015

Căn cứ Công văn số 5378/BNV-CCVC ngày 05/11/2019 của Bộ Nội vụ về

việc tuyển dụng đặc cách đối với giáo viên đã có hợp đồng lao động và đóng bảo

hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước; Công văn số 6396/BNV-CCVC ngày

19/12/2019 của Bộ Nội vụ về việc tuyển dụng đặc cách đối với giáo viên đã có hợp

đồng lao động và đóng bảo hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước;

Căn cứ Công văn số 1877/UBND-NCKSTTHC ngày 21/5/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn tuyển dụng đặc cách đối với giáo viên đã có hợp

đồng lao động và đóng bảo hiểm xã hội trước ngày 31/12/2015;

Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 01/7/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện tuyển dụng đặc cách giáo viên đã có hợp đồng lao động và đóng bảo

hiểm xã hội trước ngày 31/12/2015 theo quy định tại Công văn số 5378/BNV-

CCVC ngày 05/11/2019 của Bộ Nội vụ,

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phong thông báo tuyển dụng đặc cách giáo viên

đã có hợp đồng lao động và đóng bảo hiểm xã hội trước ngày 31/12/2015, cụ thể

như sau:

1. Đối tượng, điều kiện dự tuyển

a) Đối tượng: Giáo viên đang hợp đồng lao động theo vị trí việc làm giảng

dạy tại cơ sở giáo dục công lập thuộc Ủy ban nhân dân huyện; có thời gian ký hợp

đồng lao động có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc theo quy định của Luật Bảo hiểm

xã hội trước ngày 31/12/2015, trong chỉ tiêu biên chế, có phẩm chất, đạo đức tốt,

có năng lực, trình độ phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng.

Lưu ý: Thứ tự đối tượng ưu tiên trong việc tuyển dụng đặc cách giáo viên

như sau:

- Trường hợp đang công tác tại cơ sở giáo dục công lập có nhu cầu tuyển

dụng đặc cách.

- Trường hợp có thời gian ký hợp đồng lao động có đóng bảo hiểm xã hội

bắt buộc theo quy định của Luật Bảo hiểm xã hội dài hơn.

- Trường hợp người đăng ký dự tuyển đặc cách có trình độ chuyên môn phù

hợp cao hơn.

b) Điều kiện: Đáp ứng tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng theo quy

định tại các Thông tư liên bộ của Bộ Giáo dục và Đào tạo – Bộ Nội vụ: Thông tư

liên tịch số 20/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 14/9/2015 quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non; Thông tư liên tịch số

21/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/9/2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học công lập; Thông tư liên tịch số

https://thuvienphapluat.vn/cong-van/giao-duc/cong-van-5378-bnv-ccvc-2019-tuyen-dung-dac-cach-doi-voi-giao-vien-da-co-hop-dong-lao-dong-427904.aspx

22/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/9/2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở công lập.

2. Hồ sơ dự tuyển

Mỗi thí sinh dự tuyển chỉ được nộp 01 bộ hồ sơ để tuyển dụng đặc cách, hồ

sơ dự tuyển gồm:

- Sơ yếu lý lịch tự thuật có dán ảnh 3x4 (cm) của người dự tuyển có xác

nhận của đơn vị đang làm hợp đồng lao động.

- Bản sao có chứng thực các văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn trình độ

đào tạo, bồi dưỡng quy định tại các Thông tư liên tịch của Bộ Giáo dục và đào tạo

– Bộ Nội vụ quy định tại khoản b, mục 1 Thông báo này, gồm: Bằng tốt nghiệp

chuyên môn, chứng chỉ tin học, chứng chỉ ngoại ngữ.

- Giấy khám sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế có đủ thẩm quyền

chứng nhận theo quy định.

- Bản nhận xét, đánh giá về phẩm chất chính trị, đạo đức, trình độ và năng

lực chuyên môn, nghiệp vụ (nhận xét, đánh giá hằng năm) có xác nhận của người

đứng đầu đơn vị nơi công tác.

- Bản chính các hợp đồng lao động được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền

chứng thực.

- Bản sao sổ Bảo hiểm xã hội, diễn biến quá trình tham gia bảo hiểm xã hội.

*Chú ý: Hồ sơ dự tuyển phải đầy đủ thành phần nêu trên và đảm bảo tính

hợp pháp. Trường hợp hồ sơ không đầy đủ, không đảm bảo tính hợp pháp hoặc sử

dụng văn bằng, chứng chỉ không đúng quy định thì được xác định không hợp lệ và

không đủ điều kiện tuyển dụng đặc cách. Hồ sơ dự tuyển phải được đựng trong bì

hồ sơ và sắp xếp thứ tự theo quy định nêu trên.

3. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo này cho đến hết ngày

20/7/2020 (trong giờ hành chính).

 - Người dự tuyển nộp hồ sơ tại Phòng Nội vụ huyện Tuy Phong. Địa chỉ:

Đường 17/4 – thị trấn Liên Hương – huyện Tuy Phong – tỉnh Bình Thuận. Số điện

thoại: 02523.851129.

Người dự tuyển có trách nhiệm thường xuyên truy cập vào trang web:

www.tuyphong.binhthuan.gov.vn để cập nhật các thông tin có liên quan. Ủy ban

nhân dân huyện Tuy Phong sẽ không trả lại hồ sơ đối với các trường hợp không

được xét tuyển dụng đặc cách giáo viên đã có hợp đồng lao động và đóng bảo hiểm

xã hội trước ngày 31/12/2015./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (thay báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Trung tâm VHTT - TTTH;

- UBND các xã, thị trấn;

- 60 đơn vị Trường học;

- Lưu: VT, Thạch. - Lưu: VT, Bảo.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hồng Sơn

http://www.tuyphong.binhthuan.gov.vn/

		2020-07-09T15:49:38+0700
	Việt Nam
	Dương Hồng Sơn<sondh@tuyphong.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-09T15:49:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phong<tuyphong@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!